
Zertifikat Nr. Blatt
60169702 0001

Ihr Zeichen Längstens gültig bisUnser Zeichen

0010-J.H.-DE23L3JD 001 09.04.2028 (day/mo/yr)

Geprüft nach
DIN EN 16121/12.17

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation) Lizenzentgelte - Einheit
Certified Product           (Product Identification) License Fee - Unit

Regal /Objektmöbel

Bibliothekensystem 7

- Regalrahmen "einfach" (Tiefe 350 mm) oder "doppelt" (Tiefe
  700 mm), jeweils in Stahl (Vierkantrohr 50 x 30 x 1,5 mm
  bzw. 40 x 15 x 2,0 mm) oder Buche-Vollholz (60 x 30 mm
  bzw. 50 x 25 mm)
- Einfaches Regal mit stirn- oder rückseitiger Wandbe-
  festigung
- Regalrahmen in den Höhen 1556, 2004 und 2200 mm
- Regalrahmen optional mit Füllung aus beschichteter Span-
  platte
- Regalrahmen mit höhenverstellbaren Kunststofffüßen
- Zwei verschraubte Diagonalstreben je Regalwand
- Konstruktionsböden aus 19 mm beschichteter Spanplatte
  15 x 8 mm gedübelter Vollholzanleimer an Rückseite,
  optional Vorderseite mit beschriftbarem Whiteboardstreifen
- Konstruktionsböden auch als Außen- oder Innenecke mit
  Inneneckenstütze

DIN EN 16121 der Prüfstufe 2. Parent ID: 85032
Ersetzt Zertifikat Nr. 60125162_0001 und 0002

7
ANLAGE (Appendix): 1; Seite/page 1-1

Zertifikat Certificate

Certificate No. Sheet
S

Client Reference Our Reference Latest expiration date

Genehmigungsinhaber License Holder Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Prüfzeichen Test Mark Tested acc. to

TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg 

Ausstellungsdatum Date of Issue : 10.05.2023 (day/mo/yr) 

Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.  
Produkt und Fertigungsstätte erfüllen § 20 des  
Produktsicherheitsgesetzes. 
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.  
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.  
 

http://www.tuv.com/safety  E-mail: markcheck@tuv.com  
Fax:  +49 221 806-3935   

Zertifizierungsstelle  
  
  
  
  
______________________ 
C. Prosch 

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

HABA Sales GmbH & Co. KG 
Gerbstedter Chaussee 13 
06295 Lutherstadt Eisleben 
Deutschland

Gültig ab
(day/mo/yr)
Valid from

10.05.2023



Anlage / Appendix 1 zu / to 

Zertifikat Nr.  Certificate No. Blatt  Sheet 

S 60169702 0001 

Ihr Zeichen  Client Reference Unser Zeichen  Our Reference Ausstellungsdatum  Date of Issue 

0010-J.H.-DE23L3JD 001 10.05.2023 

Zertifizierungsstelle  Certification body

C. Prosch 

Seite / Page 1 von / of 1 

Zertifizierte Produkte / Certified products:
Regal / Objektmöbel / Bibliothekensystem

Produktübersicht 

Art.Nr. SAP Art.Nr. Bezeichnung Länge (cm) Breite (cm) Höhe (cm) 
177101 1177101 Rahmen einfach BU H156 35 3 155,6 

177102 1177102 Rahmen einfach BU H 200 35 3 200,4 

177111 1177111 Rahmen Füllung einfach BU H156 35 3 155,6 

177112 1177112 Rahmen Füllung einfach BU H200 35 3 200,4 

177144 1177144 Inneneckstütze BU H156 10 3 155,6 

177145 1177145 Inneneckstütze BU H200 10 3 200,4 

177161 1177161 Grundregal einfach BU H156 93 35 155,6 

177162 1177162 Grundregal einfach BU H200 93 35 200,4 

177171 1177171 Anbauregal einfach BU H156 90 35 155,6 

177172 1177172 Anbauregal einfach BU H200 90 35 200,4 

177250 1177250 Diagonalstrebe Einzelregal 121 2 0,4 

177252 1177252 Diagonalstrebe Doppelregal 115 4 4 

177257 1177257 Wandbefestigungswinkel 2 Stück 6 6 2 

177258 1177258 Stirnseitige Wandbefestigung 5 4 4 

177130 1177130 Verbindungsboden BU WB 87 34 8 

177131 1177131 Verbindungsboden BU 87 34 8 

177140 1177140 Boden Inneneck BU WB 64 64 8 

177141 1177141 Boden Inneneck BU 64 64 8 

177002 1177002 Rahmen einfach FE H200 35 3 200,4 

177006 1177006 Rahmen doppelt FE H200 70 3 200,4 

177012 1177012 Rahmen Füllung einfach FE H200 35 3 200,4 

177016 1177016 Rahmen Füllung doppelt FE H200 70 3 200,4 

177030 1177030 Konstruktionsboden FE WB 87 34 8 

177031 1177031 Konstruktionsboden FE 87 34 8 

177040 1177040 Konstruktionsboden Innen.FE WB 64 64 8 

177041 1177041 Konstruktionsboden Inneneck FE 64 64 8 

177045 1177045 Inneneckstütze FE H200 10 3 200,4 

177062 1177062 Grundregal einfach FE H200 93 35 200,4 

177072 1177072 Anbauregal einfach FE H200 90 35 200,4 

177250 1177250 Diagonalstrebe Einzelregal 121 2 0,4 

177252 1177252 Diagonalstrebe Doppelregal 115 4 4 

177257 1177257 Wandbefestigungswinkel 2 Stück 6 6 2 

177258 1177258 Stirnseitige Wandbefestigung 5 4 4 

177105 1177105 Regalrahmen ohne Füllung, doppelt 70 3 155,6 

177106 1177106 Regalrahmen ohne Füllung, doppelt 70 3 200 



Zertifikat Nr. Blatt
60169702 0001

Ihr Zeichen Längstens gültig bisUnser Zeichen

0010-J.H.-DE23L3JD 001 09.04.2028 (day/mo/yr)

Geprüft nach
DIN EN 16121/12.17

Zertifiziertes Produkt (Geräteidentifikation) Lizenzentgelte - Einheit
Certified Product           (Product Identification) License Fee - Unit

Regal / Shelf / Facility furniture

Library system 7

- Shelf frame "single" (depth 350 mm) or "double" (depth
  700 mm), each in steel (square tube 50 x 30 x 1.5 mm or
  40 x 15 x 2.0 mm) or solid beech wood (60 x 30 mm or
  50 x 25 mm)
- Simple shelf with frontal or rear wall fixing
- Shelf frame in heights 1556, 2004 and 2200 mm
- Shelf frame optionally with panel of coated particle board
- Shelf frame with height-adjustable plastic feet
- Two screwed diagonal braces per shelf wall
- Construction shelves made of 19 mm coated particle board,
  15 x 8 mm dowelled solid wood on rear side, optional front
  side with inscribable whiteboard strip
- Construction shelves also available as external or inter-
  nal corner with intermal corner support

DIN EN 16121 test level 2. Parent ID: 85032
Replaces certificate No. 60125162_0001 and 0002

7
ANLAGE (Appendix): 1; Seite/page 1-1

Zertifikat Certificate

Certificate No. Sheet
S

Client Reference Our Reference Latest expiration date

Genehmigungsinhaber License Holder Fertigungsstätte Manufacturing Plant

Prüfzeichen Test Mark Tested acc. to

TÜV Rheinland LGA Products GmbH, Tillystraße 2, 90431 Nürnberg 

Ausstellungsdatum Date of Issue : 10.05.2023 (day/mo/yr) 

Dem Zertifikat liegt unsere Prüf- und Zertifizierungsordnung zugrunde.  
Die Anforderungen nach § 20 des Produktsicherheitsgesetzes  
sind erfüllt. 
This certificate is based on our Testing and Certification Regulation.  
The provisions of §20 Product Safety Act are complied with.  
 

http://www.tuv.com/safety  E-mail: markcheck@tuv.com  
Fax:  +49 221 806-3935   

Zertifizierungsstelle  
  
  
  
  
_________________________ 
C. Prosch 

HABA Sales GmbH & Co. KG 
August-Grosch-Str. 28-38 
96476 Bad Rodach 
Deutschland

HABA Sales GmbH & Co. KG 
Gerbstedter Chaussee 13 
06295 Lutherstadt Eisleben 
Deutschland

Gültig ab
(day/mo/yr)
Valid from

10.05.2023



Anlage / Appendix 1 zu / to 

Zertifikat Nr.  Certificate No. Blatt  Sheet 

S 60169702 0001 

Ihr Zeichen  Client Reference Unser Zeichen  Our Reference Ausstellungsdatum  Date of Issue 

0010-J.H.-DE23L3JD 001 10.05.2023 

Zertifizierungsstelle  Certification body

C. Prosch 

Seite / Page 1 von / of 1 

Zertifizierte Produkte / Certified products:
Shelf / Facility furniture / Library system

Produktübersicht / Product overview 

Art. No. SAP Art.No. Item Length (cm) Width (cm) Height (cm) 
177101 1177101 Frame simple BU H156 35 3 155.6 

177102 1177102 Frame simple BU H 200 35 3 200.4 

177111 1177111 Frame panel single BU H156 35 3 155.6 

177112 1177112 Frame panel single BU H200 35 3 200.4 

177144 1177144 Inner corner support BU H156 10 3 155.6 

177145 1177145 Inner corner support BU H200 10 3 200.4 

177161 1177161 Basic shelf single BU H156 93 35 155.6 

177162 1177162 Basic shelf single BU H200 93 35 200.4 

177171 1177171 Add-on shelf simple BU H156 90 35 155.6 

177172 1177172 Add-on shelf single BU H200 90 35 200.4 

177250 1177250 Diagonal brace single shelf 121 2 0.4 

177252 1177252 Diagonal brace double shelf 115 4 4 

177257 1177257 Wall mounting bracket 2 pieces 6 6 2 

177258 1177258 Frontal wall fixing 5 4 4 

177130 1177130 Connecting shelf BU WB 87 34 8 

177131 1177131 Connecting shelf BU 87 34 8 

177140 1177140 Shelf inner corner BU WB 64 64 8 

177141 1177141 Shelf inner corner BU 64 64 8 

177002 1177002 Frame single FE H200 35 3 200.4 

177006 1177006 Frame double FE H200 70 3 200.4 

177012 1177012 Frame panel single FE H200 35 3 200.4 

177016 1177016 Frame panel double FE H200 70 3 200.4 

177030 1177030 Construction shelf FE WB 87 34 8 

177031 1177031 Construction shelf FE 87 34 8 

177040 1177040 Construction shelf inside FE WB 64 64 8 

177041 1177041 Construction shelf inner corner FE 64 64 8 

177045 1177045 Inner corner support FE H200 10 3 200.4 

177062 1177062 Basic shelf single FE H200 93 35 200.4 

177072 1177072 Add-on shelf single FE H200 90 35 200.4 

177250 1177250 Diagonal brace single shelf 121 2 0.4 

177252 1177252 Diagonal brace double shelf 115 4 4 

177257 1177257 Wall mounting bracket 2 pieces 6 6 2 

177258 1177258 Frontal wall fixing 5 4 4 

177105 1177105 Frame without panel, double 70 3 155.6 

177106 1177106 Frame without panel, double 70 3 200 
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